

भारत सरकार
नागर विमानन मंत्रालय
लोक सभा
लिखित प्रश्न संख्या : 1476
गुरुवार, 13 फ़रवरी, 2025/24 माघ, 1946 (शक) को दिया जाने वाला उत्तर

तंजावुर विमानपत्तन से उड़ानों का परिचालन

1476. श्री मुरसोली एस:

क्या नागर विमानन मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

तंजावुर विमानपत्तन से परिचालन करने के लिए 'उड़ान' योजना के अंतर्गत स्वीकृत एयरलाइनों का ब्यौरा क्या है और उक्त एयरलाइनों के लिए पहचाने गए वायु मार्गों की सूची क्या है?

उत्तर

नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री मुरलीधर मोहोले)

'उड़ान' योजना के तहत बोली प्रक्रिया के दूसरे चरण में आरसीएस उड़ानों के परिचालन के लिए भारतीय वायु सेना के स्वामित्व वाले तंजावुर (तंजौर) हवाईअड्डे की पहचान की गई थी।

'उड़ान' 4.2 बोली प्रक्रिया के तहत, तंजावुर (तंजौर) को बेंगलोर और चैन्ने से जोड़ने वाले मार्गों को आरसीएस उड़ानों के परिचालन हेतु एयर टैक्सी को अवार्ड किया गया है।
